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RESOLUCION NO 0011 

Junio 5 de 2014 
 

                                                         Por la cual se adoptan medidas disciplinarias 

La Comisión Disciplinaria de Campeonato, debidamente facultada por el Acuerdo Nº 016 de 2010 
Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol y la Resolución Nº 002-14 
Reglamento General de Campeonatos Nacionales de Interclubes  procede a adoptar medidas 
disciplinarias en desarrollo del Campeonato Nacional Pre juvenil Sub 17 Categoría Interclubes, 
con base en los siguientes: 
    Hechos: 
 
Que se avoca conocimiento de novedades disciplinarias de algunos clubes: 
 
1o. JOSE OTERO VS COOBAMAG, infracción  Código Disciplinario  
2o. CLUB FILADELFIA,  recurso de reposición  
3º. Reclamación WEA VS DIM ARJONA 
4º. CLUB RINCON,  infracción Código Disciplinario 
5º. CLUB FORJADORES VS DEPOINSA, violación al Reglamento. 
6º. CLUB TOCANCIPA infracción  Código disciplinario 
7º. CLUB CENTENRIO, infracción código Disciplinario. 
8º. Denuncia Boca Junior Nariño.- 
9º. CLUB BALON DE ORO,  violación al Código Disciplinario 
 
Que jugada la cuarta fecha del grupo A, séptima del grupo B, quinta y sexta del grupo C, quinta del 
grupo D,E, séptima de los grupos F,G,,H,I, J, K,  O,P,Q, sexta de los grupos L, N,M,R,  cuarta del 
grupo T, segunda del  grupo S, del Campeonato Nacional Pre Juvenil COPA DIRECTV, fueron 
expulsados los siguientes jugadores: 
 
GRUPO A. 
2510103 BJUNIOR'SBELLO ALVAREZ MUÑOZ, HARRISON Ser culpable de conducta antideportiva 

 
GRUPO B  

2499156 ONCE CHINCHINA RAMIREZ CHALAR, CRISTIAN DAVID Retardar la reanudación del juego 

1796307 PROFESIONALES F.C. PINO MARTINEZ, JUAN JOSE 
Ser culpable de conducta  
antideportiva 

1807343 VILLA DIANA GUZMAN GARCIA, JOHN FABER 
Emplear lenguaje ofensivo,  
grosero u obsceno y/o gestos... 

        
GRUPO C  

1803282 ESTUDIANTES DEL OTUN  RAMIREZ PARRA, CRISTIAN DAVID Juego brusco grave 
1806702 COMFAMILIAR RIS. VILLAREAL LOPEZ, ALEJANDRO Malograr una oportu 

nidad manifiesta de Gol 
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2505481 LA TEBAIDA  F.C ARIAS MORENO, CRISTIAN CAMILO Emplear lenguaje 
 ofensivo, grosero u  
obsceno y/o gestos... 

1802872 ATL. DOSQUEBRADAS VERA TABORDA, JUAN DIEGO Emplear lenguaje ofen 
sivo, grosero u obsceno 
 y/o gestos... 

2504384 ACADEMICO FLOREZ BURITICA, KEVIN ESTEBAN Ser culpable de condu 
cta antideportiva 

2462822 ACADEMICO VARGAS RIVEROS, MANUEL ALEJANDRO Ser culpable de condu 
cta antideportiva 

1807797 ATLETICO QUINDIO F.C PAVA GOMEZ, ALEXANDER Conducta inadecuada 

2499268 ATLETICO QUINDIO F.C VASQUEZ GARZON, GIAM CARLO Conducta violenta 

2499713 TALENTOS GALVIS GUTIERREZ, RICHARD ALEXANDER Conducta violenta 
1806123 MILAN F.C. GOMEZ JARAMILLO, JUAN CAMILO Emplear lenguaje  

ofensivo, grosero u  
obsceno y/o gestos... 

2501616 LA TEBAIDA  F.C ECHEVERRY OROZCO, YONATAN STIVEN Emplear lenguaje  
ofensivo, grosero u 
 obsceno y/o gestos... 

 
GRUPO E. 
2509196 ALIANZA DEPORTIVA GIRALDO LOPEZ, CRISTIAN CAMILO Ser culpable de conducta 

antideportiva 

2504763 GENERACIONES PALMIRANAS MORA GOMEZ, ELIAS SAMUEL Conducta violenta 
2506525 BOCA JUNIORS NARIÑO ARAUJO MAR, EDUARD ARMANDO Ser culpable de conducta 

antideportiva 

2507387 OROS DEL PACIFICO MURILLO GARCES, JHON ALEJANDRO Conducta violenta 

 
GRUPO F 
2511175 MILLONARIOS( GARCIA PEÑUELA, MILTON ALEXANDER 

 2499289 F.C ATLAS DE TUNJA 2010 CAMARGO ARIAS, NICOLAY DAVID Escupir a un adversario  y/o  persona 

2498590 F.C ATLAS DE TUNJA 2010 PULIDO SAINEA, OSCAR LEONARDO Ser culpable de conducta antideportiva 

2464710 CATERPILLAR MOTOR ARISTIZABAL CONTRERAS, DANNY STEVEN Conducta violenta 

2463786 IND NACIONAL DUQUE MOYA, MATEO ANDRES Ser culpable de conducta antideportiva 

2502199 TOCANCIPA F. C. HERNANDEZ VIQUE, JUAN SEBASTIAN Ser culpable de conducta antideportiva 

2501941 TOCANCIPA F. C. PARDO PALOMARES, MARLON STIVEN Conducta violenta 

 
GRUPO  G. 
2500832 REAL ACADEMIA MARACANEIROS VELANDIA F, JAREICH JOHAO Emplear lenguaje ofensivo, 

 grosero u obsceno y/o gestos... 
 2498447 CLUB ALIANZA TOLIMA F.C ANDRADE J, JUAN SEBASTIAN Ser culpable de conducta anti 

deportiva 
 GRUPO H. 

2500433 ATLETICO M. G. MARTINEZ RAMIREZ, JUAN DIEGO Ser culpable de conducta  
antideportiva 

2501811 C. D UTRAHUILCA - QUINCHE QUINTERO, JUAN SEBASTIAN Emplear lenguaje ofensivo 
, grosero u obsceno y/o gestos... 

2052436 IND. SANTA FE D SIERRA RODRIGUEZ, WILSON FELIPE Emplear lenguaje ofensivo 
, grosero u obsceno y/o gestos... 

2507357 CLUB RIVER SOCCER CAICEDO ACOSTA, OSCAR JAVIER Ser culpable de conducta  
Antideportiva 
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2501945 VADID GUZMAN GUZMAN, JUAN CAMILO Emplear lenguaje ofensivo 
, grosero u obsceno y/o gestos... 

2503690 ROJAS GU, JORGE ANDRES IND. SANTA FE D. INFERIORES Conducta inadecuada Entrenador 

2503703 GIL V, LEANDRO FABIAN IND. SANTA FE D. INFERIORES Conducta inadecuada Entrenador 

 
GRUPO I. 
2465052 EQUIDAD SEGUROS LEON HERREÑO, MIGUEL ANGEL Retardar la reanudación del juego  

        

GRUPOK. 
2467000 Jugador CENTENARIO CASTILLO SARMI, BRAYAN STEVEN Escupir a un adversario  y/o  persona 

2503989 Entrenador CLUB IND. AMERICA CAVIEDES PARRA, EDUARDO Conducta inadecuada 

2462183 Jugador FREDY LEON FC OCHOA RODRIGUEZ, JEAN PAUL Ser culpable de conducta antideportiva 

 
GRUPO L. 
2498656 BOCA JUNIOR BOL PEREA MURILLO, JONATAN ANDRES Emplear lenguaje  

ofensivo, grosero u  
obsceno y/o gestos... 

2053488 INSTITUTO MPAL DEPORTES CERVANTES MIRANDA, RICARDO JOSE Ser culpable de con 
ducta antideportiva 

2509140 ACADEMIA DE CRESPO SANKAR ARRIETA, KEVIN FERNANDO Impedir con mano 
 intencionada un  
gol o malograr una  
oportunidad manifiesta 
 de gol 

2053988 ACADEMIA DE CRESPO CARO ZABALETA, DAVID ALFONSO Ser culpable de  
conducta antideportiva 

 
GRUPO M 

2456945 
JAGUARES 
DE CORDOBA  BELLO IBAÑEZ, YEISON ANDRES Ser culpable de conducta antideportiva 

 

GRUPO N,. 
2466360 DIM ARJONA GONZALEZ CASTRO, JADER DONALDO Ser culpable de conducta antideportiva 

2498667 C.D. LA 25 EXPORT MALDONADO DIAZ, OSCAR DAVID Juego brusco grave 

 
GRUPO O. 

2463007 COLOMBIA SPORT TORRES LEYVA, SEBASTIAN 
Emplear lenguaje ofensivo, grosero u  
obsceno y/o gestos... 

2497441 TOTO RUBIO GARCIA PALACIO, SEBASTIAN ARTURO Ser culpable de conducta antideportiva 

2466896 SOCCER'S STARS CASTRO MOVILLA, YESID ANDRES Ser culpable de conducta antideportiva 

2510625 NEOGRANADINOS CASTRO MOLINA, LIVAN WADITH Conducta violenta 

2503720 JUNIOR F.C.S.A. ESCORCIA LOZADA, JORGE ELIAS Juego brusco grave 

2502531 JUNIOR F.C.S.A. MESINO MEJIA, LEINER LENIKER Ser culpable de conducta antideportiva 
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GRUPO P- 
2505869 ALTO RENDIMIENTO PCV MOLINA FERRER, NEYKIS DE JESUS Emplear lenguaje ofensivo,  

grosero u obsceno y/o gestos... 
2502103 ACADEMIA ITALIANA MOLINA ESCORCIA, FREDY ALBERTO Ser culpable de conducta a 

ntideportiva 

2503226 UNICOSTA HOYOS CAICEDO, BRANDON Juego brusco grave 

 
GRUPO Q 
1809679 UNION MAGDALENA -  GARCIA LOPEZ, JOSE RAFAEL Conducta violenta 

2498026 CARLOS PIBE VALDERRAMA GARCIAS IYERENA, BRANDO STIVEN Conducta violenta 

2505086 MAGDALENA F. C. PULIDO VALDES, RAFAEL SEGUNDO 
Ser culpable de condu 
cta antideportiva 

2498786 COOBAMAG GUACAMAYAL VELASQUEZ MARTIN, OLGA TEREZA Conducta inadecuada 

2502949 TAL. LOS ALMENDROS VEGA PALOMINO, MARIO ALBERTO 
Ser culpable de conducta 
 antideportiva 

2503956 C.D. FUNDACION CITY VIZCAINO GOMEZ, DUVAN ENRIQUE 
Ser culpable de conducta  
antideportiva 

2498794 JOSE OTERO OLIVEROS BOJOTO, JOSE DAVID 
Ser culpable de conducta 
 antideportiva 

 
 
GRUPO R. 
2498850 SANDORIA PEREZ ARDILA, DISNEY Conducta violenta 

 
GRUPO S. 
2054006 ATLETICO CHAPINERO FRANCO VELASQUEZ, KEVIN Juego brusco grave 

2520136 ANIVERSARIO PARRA CASTRO, VICTOR ANDRES Juego brusco grave 

2520497 CUCUTA DVO FC SA GALVIS HERNRIQUEZ, JEINNER ANDRES 
Ser culpable de conducta 
 antideportiva 

2500359 CUCUTA DVO FC SA LEON MARTINEZ, YEXON ALFONSO 
Ser culpable de conducta 
 antideportiva 

2520522 CUCUTA DVO FC SA PEREZ MORENO, JEISON SLEIDER 
Ser culpable de conducta  
antideportiva 

 

GRUPO T. 
2505966 ACAD. IND. SANTANDER TORRES SERRANO, LUIS DANIEL                    Doble conducta antide 

                                                                            portiva 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO  JOSE OTERO,  pérdida de los puntos obtenidos en su encuentro frente 
    al club COOBAMAG  jugado el 23 de abril de 2014, por infracción del  
    artículo 97, literal C, del Código Disciplinario de Colfutbol. 
 
ARTICULO SEGUNDO   CLUB DVO FILADELFIA. Se rechaza el recurso interpuesto por no cumplir 
    Los requisitos  exigidos en el artículo 97 y ss del Código Disciplinario 
    Único  de la Federación Colombiana de Fútbol .- 
 
ARTICULO TERCERO   CLUB DV WEA. Se rechaza la solicitud interpuesta por el representante 
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    Legal  del club WEA, por ser improcedente. 
 
ARTICULO CUARTO   CLUB RINCON F.C. . Pérdida del partido contra VILLA DE LAS PALMAS 
    Por infracción  del artículo 97 literal l, del Código Disciplinario Unico de  
    La Federación Colombiana de Futbol, se le advierte al señor Representante 
    Legal  de este club, que en caso de REINCIDENCIA, en esta clase de infra 
    Cción,  será EXPULSADO del torneo. 
 
 
ARTICULO QUINTO   CLUB FORJADORES DE CAMPEONES,  Santa Marta,  pérdida del partido  
    Frente al club DEPOINSA, por infracción del artículo 97 literal l, del Códi 
    Go   Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol, y  EXPULSION  
    DEL CAMPEONATO  de acuerdo  lo dispuesto  en el inciso final del articulo 
    104, Ibidem, en concordancia  con el artículo 36  del Reglamento General del   
    Campeonato.- 
 
ARTICULO SEXTO  CLUB  DEPORTIVO TOCANCIPA.  Pérdida de los puntos obtenidos  en  el  
    Partido jugado  frente al club CIFUENTES el día 31 de mayo de 2014,  en  
    Tocancipa,  por infracción  del artículo 97, literal d,  (Marcador 0x3 a favor 
    de  Cifuentes,) 
 
ARTICULO SEPTIMO  CLUB  CENTANARIO.  Pérdida de los puntos obtenidos en el partido jugado 
    Frente al club Ind, America,  el día 31 de mayo de 2014, en Bogotá, por in 
    Fracción del artículo 97 literal d,  observación los puntos en disputa  NO SE 
    ADJUDICAN A NINGUN CLUB, habida cuenta  que el club Independiente  
    America  incurrió en igual infracción. 
 
ARTICULO OCTAVO   BOCA JUNIOR NARIÑO, se ordena apertura de investigación disciplinaria. 
  
ARTICULO NOVENO  CLUB BALON DE ORO,  se  ordena apertura investigación disciplinaria, que 
    Dando inhabilitado para seguir compitiendo, hasta el fallo de la comisión  
    De Disciplina   
 
ARTICULO DECIMO   Las tarjetas amarillas deben revisarlas en página www.difutbol.org 
    Recuerden que el artículo 74 del Codigo Disciplinario de la   
    Federación Colombiana de Futbol estipula, que la acumulación de 
    Tres (3) tarjetas amarillas automáticamente la da un partido de  
    suspensión 
 
ARTICULO DECIMO PRIMERO  Suspender los jugadores que relacionamos a continuación por grupos 
                                                Con las siguientes fechas:   (estas sanciones también las encuentran en  
        Nuestra página  www.difutbol .org) ) 
 
GRUPO A 
2510103 B.JUNIOR'S-BELLO ALVAREZ MUÑOZ, HARRISON 1 partido 

 
GRUPO B. 
2499156 ONCE CHINCHINA RAMIREZ CHAL, CRISTIAN DAVID 1 partido 

 1796307 PROFESIONALES F.C. PINO MARTINEZ, JUAN JOSE 1 partido 

 

http://www.difutbol.org/
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1807343 VILLA DIANA GUZMAN GARCIA, JOHN FABER 3 partidos 

        
 GRUPO C. 

1803282 ESTUDIANTES DEL OTUN F.C. RAMIREZ PARRA, CRISTIAN DAVID 1 partido 
 1806702 COMFAMILIAR RIS. VILLAREAL LOPEZ, ALEJANDRO 1 partido 
 2505481 LA TEBAIDA  F.C ARIAS MORENO, CRISTIAN CAMILO 3 partidos 
 1802872 ATL. DOSQUEBRADAS VERA TABORDA, JUAN DIEGO 3 partidos 
 2504384 ACADEMICO FLOREZ BURITICA, KEVIN ESTEBAN 1 partido 
 2462822 ACADEMICO VARGAS RIVEROS, MANUEL ALEJANDRO 1 partido 
 1807797 ATLETICO QUINDIO F.C PAVA GOMEZ, ALEXANDER 2 partidos 
 2499268 ATLETICO QUINDIO F.C VASQUEZ GARZON, GIAM CARLO 4 partidos 
 2499713 TALENTOS GALVIS GUTIERREZ, RICHARD ALEXANDER 2 partidos 
 1806123 MILAN F.C. GOMEZ JARAMILLO, JUAN CAMILO 3 partidos 
 2501616 LA TEBAIDA  F.C ECHEVERRY OROZCO, YONATAN STIVEN 3 partidos 
  

GRUPO E.  
2509196 ALIANZA DEPORTIVA GIRALDO LOPEZ, CRISTIAN CAMILO 1 partido 

 2504763 GENERACIONES PALMIR MORA GOMEZ, ELIAS SAMUEL 3 partidos 
 2506525 BOCA JUNIORS NARIÑO ARAUJO MARTINEZ, EDUARD ARMANDO 1 partido 
 2507387 OROS DEL PACIFICO MURILLO GARCES, JHON ALEJANDRO 2 partidos 
  

GRUPO F 
2511175 MILLONARIOS( GARCIA PEÑUELA, MILTON ALEXANDER 1 partido 

 2499289 F.C ATLAS DE TUNJA  CAMARGO ARIAS, NICOLAY DAVID 4 partidos 
 2498590 F.C ATLAS DE TUNJA 2010 PULIDO SAINEA, OSCAR LEONARDO 1 partido 
 2464710 CATERPILLAR MOTOR ARISTIZABAL CONTRERAS, DANNY STEVEN 2 partidos 
 2463786 IND NACIONAL DUQUE MOYA, MATEO ANDRES 1 partido 
 2502199 TOCANCIPA F. C. HERNANDEZ VIQUE, JUAN SEBASTIAN 1 partido 
 2501941 TOCANCIPA F. C. PARDO PALOMARES, MARLON STIVEN 5 partidos reinc. 
  

GRUPO G. 
2500832 REAL ACAD- MARACANEIROS VELANDIA FORERO, JAREICH JOHAO 4 partidos 

 2498447 CLUB ALIANZA TOLIMA F.C ANDRADE JIMENEZ, JUAN SEBASTIAN 1 partido 
  

 
GRUPO H. 
2500433 ATLETICO M. G. MARTINEZ RAMIREZ, JUAN DIEGO 1 partido 
2501811 CLUB DEp UTRAHUILCA - FUTBOL QUINCHE QUINTERO, JUAN SEBASTIAN 2 partidos 
2052436 IND. SANTA FE D. INFERIORES SIERRA RODRIGUEZ, WILSON FELIPE 2 partidos 
2507357 CLUB RIVER SOCCER CAICEDO ACOSTA, OSCAR JAVIER 1 partido 
2501945 VADID GUZMAN GUZMAN, JUAN CAMILO 3 partidos  
2503690 IND SANTA FE  ROJAS , JORGE ANDRES  Entrenador 2 partidos  

 2503703 IND SANTA FE  GIL V, LEANDRO FABIAN   Entrenador 2 partidos  
  

GRUPO I, 
2465052 EQUIDAD SEGUROS LEON HERREÑO, MIGUEL ANGEL 1 partido 
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GRUPO K. 
2467000 CENTENARIO CASTILLO SARMIENTO, BRAYAN STEVEN 4 partidos  
2503989 CLUB IND. AMERICA CAVIEDES PARRA, EDUARDO  Entrenador  3 partidos  
2462183 FREDY LEON FC OCHOA RODRIGUEZ, JEAN PAUL 1 partido 

 
 
GRUPO L.  
2498656 BOCA JUNIOR BOL PEREA MURILLO, JONATAN ANDRES 2 partidos  
2053488 INSTITUTO MPAL DEPORTES CERVANTES MIRANDA, RICARDO JOSE 1 partido 
2509140 ACADEMIA DE CRESPO SANKAR ARRIETA, KEVIN FERNANDO 1 partido 
2053988 ACADEMIA DE CRESPO CARO ZABALETA, DAVID ALFONSO 1 partido 

 
GRUPO M 
2456945 JAGUARES D CORDOBA  BELLO IBAÑEZ, YEISON ANDRES 1 partido 
2498667 C.D. LA 25 EXPORT MALDONADO DIAZ, OSCAR DAVID 1 partido 

 
GRUPO N,. 

2466360 DIM ARJONA GONZALEZ CASTRO, JADER DONALDO 1 partido 
 
GRUPO O  
2463007 COLOMBIA SPORT TORRES LEYVA, SEBASTIAN 2 partidos  

2497441 TOTO RUBIO GARCIA PALACIO, SEBASTIAN ARTURO 1 partido       
2466896 SOCCER'S STARS CASTRO MOVILLA, YESID ANDRES 1 partido 
2510625 NEOGRANADINOS CASTRO MOLINA, LIVAN WADITH 2 partidos 

2503720 JUNIOR F.C.S.A. ESCORCIA LOZADA, JORGE ELIAS 1 partido 

2502531 JUNIOR F.C.S.A. MESINO MEJIA, LEINER LENIKER 1 partido 
 
GRUPO P  
2505869 ALTO RENDIMIENTO PCV MOLINA FERRER, NEYKIS DE JESUS 3 partidos 

2502103 ACADEMIA ITALIANA MOLINA ESCORCIA, FREDY ALBERTO 2 partidos 
2503226 UNICOSTA HOYOS CAICEDO, BRANDON 2 partidos 

 
GRUPO Q 

1809679 UNION MAGDALENA -  GARCIA LOPEZ, JOSE RAFAEL 2 partidos 
2498026 CARLOS PIBE VALDERRAMA GARCIAS IYERENA, BRANDO STIVEN 2 partidos 
2505086 MAGDALENA F. C. PULIDO VALDES, RAFAEL SEGUNDO 1 partido 
2498786 COOBAMAG GUACAMAYAL VELASQUEZ MARTINEZ, OLGA TEREZA 2 partidos  Entrenador 
2502949 TAL. LOS ALMENDROS VEGA PALOMINO, MARIO ALBERTO 1 partido 
2503956 C.D. FUNDACION CITY VIZCAINO GOMEZ, DUVAN ENRIQUE 1 partido 
2498794 JOSE OTERO OLIVEROS BOJOTO, JOSE DAVID 1 partido 

 
GRUPO R. 
2498850 SANDORIA BECERRIL  PEREZ ARDILA, DISNEY   4 Partidos 
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GRUPO S. 

2054006 ATLETICO CHAPINERO FRANCO VELASQUEZ, KEVIN 2 partidos 
2520136 ANIVERSARIO PARRA CASTRO, VICTOR ANDRES 1 partido 
2520497 CUCUTA DVO FC SA GALVIS HERNRIQUEZ, JEINNER ANDRES 1 partido 
2500359 CUCUTA DVO FC SA LEON MARTINEZ, YEXON ALFONSO 1 partido 
2520522 CUCUTA DVO FC SA PEREZ MORENO, JEISON SLEIDER 1 partido 

 
GRUPO T. 

2505966 ACAD. IND. SANTANDER TORRES SERRANO, LUIS DANIEL 1 partido 
 

ARTICULO DECIMO SEGUNDO  la presente resolución se fijara por edicto en cartelera de Difutbol por el 
                                        Termino de tres (3) días 
 

Comuníquese, publíquese y cúmplase, dada en Bogotá a los cinco (5) días del mes de Junio   de 
2014. 
 

 

   COMISION DE DISCIPLINA  

 

 

FDO ORIGINAL  

GABRIEL ANTONIO HERRERA                           DARIO RAMIREZ SERNA  

 

Agcch. 

 


